

koldioxidutsläpp,
försurning, övergödning,
växthuseffekt, biobränslen,
stormskador, klimatarbete,
översvämningar,
energieffektivisering

Folksam kapitalförvaltning
Rapport 2003:2

Folksam Klimatindex
Hur miljövänliga är företagen?

Sammanfattning	5
Definitioner och avgränsningar	6
Klimattrenden	8
Klimatarbete	9
Svarskvalitet	10
Totalt klimatomdöme	11
Bästa företag	11
Resultattabell	12

Rapporten är producerad av Folksam, i september 2003. Undersökningen har genomförts av Green Index AB på uppdrag av Folksam.

Innehållet får citeras och mångfaldigas under förutsättning att källan anges.



Varför tar ett försäkringsbolag fram ett klimatindex?

För Folksam är klimatfrågan viktig. Dels därför att vi är ett försäkringsbolag som direkt påverkas av ökade utbetalning-ar till försäkringstagare för översvännings- och storm-skador, men även för att vi är ett försäkringsbolag som tar ansvar. Vi bryr oss om hur vår gemensamma framtid ser ut och vill sprida kunskap om hur olika företag valt att hantera sina koldioxidutsläpp.

Folksams klimatindex är en årlig granskning av svenska börsföretags koldioxidutsläpp. Undersökningen belyser dels hur Stockholmsbörsens utsläpp som helhet utvecklas över tiden, men också hur enskilda företag agerar i klimatfrågan. Eftersom det är viktigt att varje företag vidtar åtgärder där de gör störst nytta bedömer vi alla företags klimatarbete utifrån om de vidtar adekvata åtgärder eller inte. För att kunna jämföra företagen år från år bedömer vi även företagens svars kvalitet när det gäller att redovisa data offentligt.

Syftet är att hejda växthuseffekten

Vi tror att en offentlig, årlig granskning av företagen kommer att leda till att företagen prioriterar klimatfrågan och att de lär sig och inspireras av varandra. Vi vill också bidra till att diskussionen om växthuseffekten får ett bra, verklighetsbaserat underlag att utgå från. Syftet är ju i slutändan att vi minskar utsläppen av koldioxid och slipper oro oss för växthuseffekten.

Växthuseffekten

Jordens medeltemperatur beräknas att stiga med cirka tre grader Celsius¹ under innevarande århundrade. Det skulle innebära dramatiska ekologiska omställningar över hela världen som exempelvis landmassor som hamnar under havsytan, stormar, översvämningar och sämre skördar i viktiga jordbruksregioner. För att undvika dessa negativa effekter måste utsläppen av växthus-gaser inte bara stabiliseras utan minskas drastiskt.

Varför koldioxid?

Koldioxidutsläppen står för 80 procent² av utsläppen av växthusgaser i Sverige, medan utsläpp av freoner, metaner och andra växthusgaser står för den övriga delen. För att inte belasta företagen i undersökningen med alltför många frågekategorier har Folksams klimatindex begränsat sig till att mäta endast utsläppen av koldioxid. Fördelen med att mäta koldioxidutsläppen är dessutom att de har en stark samvarians med utsläppen av NO_x och SO₂, det vill säga kväveoxider och svaveldioxid. Dessa föroreningar orsakar både försurning och övergödning respektive försurning av mark och vatten.

¹En varmare värld, sidan 95. SNV, 2003.

²SCB, MI 18SM 0201.

Sammanfattning

Folksams klimatindex visar att jämförbara utsläpp från svenska börsföretag ökar med tolv procent mellan 2001 och 2002. I absoluta tal har utsläppen ökat från 34,1 miljoner ton till 38,4 miljoner ton koldioxid.

Om man jämför redovisade data från företag som var noterade på börsen 2001 och 2002 framgår det att utsläppen har ökat med drygt fyra miljoner ton. Detta beror enligt företagen själva på ökade uppköp av utländska företag som dragit upp utsläppen kraftigt. Samtidigt har rapporteringen av nya koldioxidbesparande åtgärder minskat i omfattning mellan år 2001 och 2002.

Bolag på Stockholmsbörsen bäst

De företag som är noterade på Stockholmsbörsen får överlag bättre "klimatomdömen" än företagen från de nordiska börserna som omfattats av undersökningen i år. Det

visar att stockholmsnoterade företag i ett nordiskt perspektiv kommit långt i sitt klimatarbete.

Bästa företag

Bästa företag i Folksams klimatindex 2003 är Sweco AB. Sweco har fått fem stjärnor och minskat sin klimatindikator mest av alla företagen i undersökningen.

Förbättringen uppgår till hela 54 procent. Förändringen det senaste året beror främst på att företaget minskat sina tjänsteresor.

Definitioner och avgränsningar

Här följer en genomgång av hur Folksams klimatindex har genomförts samt vilka antaganden och avgränsningar som ligger bakom undersökningen.

Metod

Folksams klimatindex bygger på data och uppgifter som samlas in direkt från börsföretagen med hjälp av Folksams klimatindex egna formulär, via intervjuer, samt direkt från företagens hemsidor och årsredovisningar. Datainsamlingen sker under perioden november till mars.

Kontroll

Samtliga företag har givits möjlighet att kommentera en preliminär klimatanalys av företaget och har då kunnat korrigera fel och/eller lämna in kompletterande uppgifter.

Avgränsningar

Folksams klimatindex omfattar utsläpp av koldioxid från bränsle eller processer i den egna produktionen, samt från inköpt el, värme, gods-transporter och resor. IT- samt delar av finansbranschen, som tillsammans endast står för mindre än en halv procent av utsläppen, ingår inte i årets undersökning. För klimatgranskning av dessa företag hänvisas till Folksams klimatindex 2002.

Klimattrend

Klimattrenden är klimatindikatorns utveckling över tiden. Klimatindikatorn beräknas genom att företagets redovisade och jämförbara utsläpp av koldioxid i ton divideras med företagets omsättning i miljoner svenska kronor. För de företag där en trend mellan 2001 och 2002 är möjlig att beräkna rensas för skillnader i redovisande data mellan åren. För de nordiska företagen redovisas klimatindikatorn även i euro. Folksams klimatindex 2003 bedömer i normalfallet endast utvecklingen mellan 2001 och 2002. En utveckling som ligger inom intervallet ± 5 procent definieras som

stabil. En klimatindikator som ökar med mer än 5 procent definieras som negativ medan en klimattrend som sjunkit med mer än 5 procent definieras som positiv.

Klimatarbete

Företag som har redovisat konkreta klimatåtgärder, som kan kopplas till någon av företagets större utsläppsposter, har fått omdömet väl godkänt (VG). Företag som kan visa på ett systematiskt miljöarbete har fått godkänt (G) medan företag utan miljöarbete eller med miljöarbete med ringa omfattning har fått omdömet underkänt (U).

Svarskvalitet

Svarskvaliteten bedöms utifrån hur stor andel av företagets utsläpp som täcks in. Företag som redovisat data

för samtliga sex underkategorier till Folksams klimatindex eller utsläpp motsvarande minst 90 procent av de totala utsläppen får omdömet väl godkänt (VG). Företag som har redovisat data men mindre än 90 procent av de totala utsläppen får omdömet godkänt (G). Företag med en låg datakvalitet har fått tillägget *med tvekan* godkänt för att markera att det finns stora brister i data. Företag med omdömet underkänt (U) har inte redovisat några användbara koldioxiddata.

Klimatomdöme

Ett företags klimatomdöme beräknas utifrån företagets klimattrend, klimatarbete och svarskvalitet. Alla tre kriterierna viktas lika högt när klimatomdömet ska beräknas. Ett väl godkänt klimatarbete kan med

Tabell 1. Folksams klimatindex Branschindelning

Branschindex enligt Affärsvärlden	Underbranschindex enligt Affärsvärlden	Branschindelning i Folksams klimatindex 2003
Råvaror	Kemi	Kemi, olja och gas
	Olja och gas	
	Gruv och metaller	Gruv och metaller
	Skog	Skog
	Kraft	Energi
Industri	Transport	Transport
	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner
	Industriella konglomerat	Övrig industri
	Grossister	
	Tryckerier och kontorsvaror	
	Tekniska konsulter	
	Bygg och anläggningsrelaterat	
Konsumentvaror	Samtliga underbranscher	Konsumentvaror
Hälsovård	Samtliga underbranscher	Hälsovård
Telekommunikation	Samtliga underbranscher	Telekommunikation
Media och underhållning	Underbranschindelning saknas	Media och underhållning
Tjänster	Underbranschindelning saknas	Tjänster
IT-företag	Samtliga underbranscher	IT. <i>Ingår ej i årets Folksams klimatindex.</i>
Finans	Fastigheter	Fastigheter
	Bank och försäkring, Investment- och förvaltningsbolag,	Finans. <i>Ingår ej i Folksams klimatindex 2003.</i>
	Övriga finansiella tjänster.	

andra ord aldrig helt kompensera en negativ klimattrend och tvärtom. Kriterierna tillämpas lika för alla företag i samtliga branscher.

Klimatomdömet beräknas likadant för samtliga företag. En negativ klimattrend drar av en stjärna från det totala klimatomdömet, en positiv trend adderar en stjärna till klimatomdömet. Ett väl godkänt klimatarbete ger företaget två stjärnor att addera till slutomdömet, ett godkänt klimatarbete ger en stjärna medan ett underkänt klimatarbete inte ger någon stjärna. Detsamma gäller för företagets svars kvalitetsomdöme. Totalt sett innebär detta att varje företag får ett klimatomdöme på noll till fem stjärnor. Att få minus en stjärna är omöjligt då företag som inte redovisat några data inte kan få en negativ trend.

Branschindelning

Folksams klimatindex branschindelning bygger på Affärsvärldens branschindelning men har anpassats för Folksams klimatindex behov. Till exempel så har finansbranschen delats upp i två branscher: Finansföretag samt fastighetsföretag. Finansföretag har generellt mycket låga utsläpp (låg klimatrisk) medan fastighetsförvaltning innebär stor värme- och energiförbrukning vilket leder till höga koldioxidutsläpp (hög klimatrisk).

Urval av företag och klimatrisk

Klimatrisk ligger till grund för urvalet av vilka företag som ska ingå i Folksams klimatindex. I årets undersökning utslöts två av branscherna, finans- och IT-branschen, båda med låg generell klimatrisk ur Folksams klimatindex. Deras utsläpp motsvarar tillsammans uppskattningsvis mindre än en halv procent av börsens totala utsläpp, vilket innebär att deras utsläpp inte påverkar de totala utsläppen mer än på marginalen. Dessa företag har dock haft möjlighet att frivilligt delta i undersökningen. I övrigt bör näm-

nas att endast företag som var noterade på Stockholmsbörsen under oktober 2002, samt inte har avnoterats sedan dess, ingår i undersökningen.

Utöver börsnoterade företag har Folksams klimatindex i år som jämförelsematerial samlat in uppgifter från onoterade företag samt företag från de nordiska börserna. Uppgifter för dessa företag redovisas för sig och har inte använts som underlag för beräkningar av branschgenomsnitt.

Klimatrisk

De två branscher som inte omfattas av undersökningen, finans- samt IT-branschen, har båda en låg klimatrisk. Klimatrisk grundar sig på klimatindikatorn (se tabell nedan). Klimatriskindelning utifrån samma intervaller för varje enskilt företag ingår också som ett led i utvärderingen av företagen.

Tabell 2. Klimatrisk, intervall

Klimatrisk	Låg	Medel	Hög
ton CO ₂ /Mkr	0-3	3-10	10-

Utsläppen för företag som inte redovisat samtliga kategorier räknas upp med hjälp av branschschabloner.

I de fall företaget inte redovisar sin indikator alls bedöms företagets klimatrisk utifrån tidigare lämnade uppgifter. Dessa räknas upp med en viss riskfaktor per år. I sista hand används branschindikatorer som räknas upp med en ännu högre riskfaktor. Den sista metoden är även den som ligger till grund för bedömningen av branschernas generella klimatrisk. Se tabell nedan. Den generella risken för tjänste- och telekommunikationsbranschen har sänkts sedan förra året på grund av bättre data.

Tabell 3. Generell klimatrisk

Bransch	Klimatrisk
Finans	
Medier och underhållning	
IT	Låg
Tjänster	
Telekommunikation	
Hälsovård	
Övrig industri	Medel
Konsumentvaror	
Fastigheter	
Fordon o maskiner	
Kemi, olja och gas	Hög
Skog	
Gruv o metaller	
Energi	
Transporter	

Klimattrenden

I Folksams klimatindex 2003 har 14 procent (av totalt 203 företag) av företagen redovisat en positiv trend. Ungefär lika många, 15 procent redovisar en negativ trend. I Folksams klimatindex 2002 hade 21 procent av företagen en positiv klimattrend, medan endast 5 procent hade en negativ. Årets undersökning visar alltså en minskning i andelen företag som har en positiv trend och en motsvarande ökning av företagen med negativ trend.

För år 2002 har företagen rapporterat in utsläpp motsvarande 41,6 miljoner ton koldioxid. När utsläppsuppgifterna rensas från data som inte är jämförbara mellan åren så visar Folksams klimatindex att företagen har ökat sina utsläpp från 34,1 miljoner ton koldioxid till 38,4 miljoner ton. Det innebär en uppgång på knappt 13 procent.

Denna uppgång kan inte förklaras med hjälp av en ökad omsättning hos företagen med jämförbara data. Tvärtom minskar denna sammanräknade omsättning med nära sju procent (till totalt 1 852 miljarder kronor) under perioden. Förklaringen ligger istället till stor del i att flera företag gjort förvärv av utländska företag inom tunga branscher som exempelvis gas och olja, flygtrafik, samt energiproduktion. Det-

ta har skett i en takt som överstigit den takt med vilken företagen genomfört åtgärder för att minska koldioxidutsläppen. I Folksams klimatindex 2002 (avseende 2001) var förhållandet det motsatta, storleken på redovisade minskningar av koldioxidutsläppen var större än uppköpen av utländska företag.

Sammanfattningsvis så har de jämförbara utsläppen i årets undersökning ökat, trots att omsättningen minskat. Ökade utsläpp från uppköp av företag i andra länder har inte kunnat kompenseras med minskade utsläpp på grund av genomförda åtgärder.

Branschindex

Utvecklingen har sett olika ut för de olika branscherna. Energibranschen har försämrat sin klimatindikator på grund av Graninges uppköp av finska energianläggningar. Telekombranschens klimatindikator har stegrats kraftigt på grund av att Ericsson har ökat sina utsläpp något samtidigt som omsättningen har sjunkit. Mest positiv trend visar medie- och underhållningsbranschen upp med en minskning på över sjutton procent. Även hälsoföretagen redovisar stora minskningar.

Tabell 4. Klimattrenden för olika branscher 2001-2002

Bransch	Förändring av klimatindikatorn
Medier och underhållning	-17 %
Hälsovård	-15 %
Transporter	-11 %
Konsumentvaror	-7 %
Övrig industri	-6 %
Fastigheter	-3 %
Kemi, olja och gas	-3 %
Fordon och maskiner	4 %
Gruv- och metaller	6 %
Skogs	7 %
Tjänster	10 %
Telekommunikation	24 %
Energi	164 %
Svenska börsen totalt	20 %

Klimattrendsberäkningarna bygger endast på företag som ingått i undersökningen bägge åren. Nya företag på börsen samt företag som har avnoterats har tagits bort.

Klimatarbete

Det genomsnittliga omdömet för de svenska börsföretagens klimatarbete ligger på 1,2 stjärnor av 2 möjliga i Folksam klimatinde 2003. Det innebär en förbättring jämfört med Folksam klimatinde 2002 då genomsnittet låg på 0,9 stjärnor. De flesta företag i Folksam i årets undersökning når alltså upp till nivån G. Folksam vill genom denna rapport uppmuntra och följa denna utveckling.

De åtgärder som vidtas är ofta av en sådan karaktär att företag lätt kan ta efter varandras exempel och låta sig inspireras av övrigas åtgärder. Några exempel på konkreta klimatåtgärder är energi-effektiviseringsåtgärder, konvertering till biobränslen samt ökad användning av virtuella möten med hjälp av teleteknik. Fler exempel på redovisade åtgärder återfinns i företagsanalysdelen.

Branskskillnader

Skogsbranschen är bäst på att redovisa åtgärder med ett genomsnittligt klimatarbetsomdöme på 1,8. Detta är positivt och visar att branschen tar klimatfrågorna på allvar.

Tabell 5. Klimatarbete, snittomdömen

Bransch	Klimatarbete
Skog	1,8
Onoterade företag	1,7
Konsumentvaror	1,5
Fordon och maskiner	1,5
Fastigheter	1,4
Gruv- och metall	1,3
Övrig industri	1,3
Kemi, olja och gas	1,3
Transport	1,1
Medier och underhållning	1,0
Hälsovård	1,0
Telekommunikation	0,8
Tjänster	0,7
Energi	Endast ett företag
Sverigebörsen, snitt	1,2

Genomsnittet baserar sig på uppgifter från 203 svenska börsnoterade företag.

Näst högst hamnar de onoterade företagen, trots att de inte har samma redovisningskrav som de börsnoterade företagen. Denna grupp är ganska heterogen, men har det gemensamt att de är nya i årets undersökning. Där ingår exempelvis företag som IKEA, SveaSkog och ICA.

Sämst klimatarbete har tjänsteföretagen. Många tjänsteföretag redovisar inte något miljö- eller klimatarbete över huvudtaget.

Nordiska råvaruföretag

Råvaruföretag är en samlingsbenämning för skogs-, gruv- och metall-, kemi- och energiföretag. I en jämförelse av klimatarbetet mellan nordiska råvaruföretag framgår det tydligt att de företag i undersökningen som är noterade på Stockholmsbörsen ligger bäst till. Företagen som är noterade på Helsingfors- och Köpenhamnsbörsen följer på andra och tredje plats medan de oslo-noterade hamnar en bit efter de övriga.

Tabell 6. Nordisk jämförelse

Land	Klimatarbete i råvarubranschen
Sverige	1,4
Finland	1,3
Danmark	1,1
Norge	0,6

Genomsnittet baserar sig på uppgifter från 203 svenska börsnoterade företag.

Svarskvalitet

Företagens svarskvalitet får det genomsnittliga omdömet 1,0 stjärnor av 2 möjliga i Folksams klimatindex 2003. Det är en marginell försämring jämfört med Folksams klimatindex 2002 då genomsnittet låg på 1,1 stjärnor. Drygt 70 procent av företagen har fått minst godkänt för sin svarskvalitet vilket dock fortfarande är högt vid en nordisk jämförelse. Företagen från de övriga nordiska länderna når endast upp till 41 procent. Krav på genomskinlighet när det gäller företagens klimatpåverkan ökar både från politiskt håll och från ägare. Inom ett par år kommer en koldioxidbörss för handel med utsläppsrätter att vara etablerad i Sverige. Detta kommer ytterligare att öka kraven på en offentlig redovisning av koldioxidutsläppen.

Fastighetsbranschen bäst

Bäst på att redovisa sina utsläpp är fastighetsbranschen. I denna bransch finns det en lång tradition av bränsle- och energiuppföljning som gör det lätt för företagen att med vissa kompletteringar ge en heläckande bild till Folksams klimatindex.

Transportbranschen sämst

Transportbranschen har lägst svarskvalitet av alla branscher. Detta beror på att samtliga rederiföretag har avstått från att svara (förutom Concordia som dock inte redovisar någon totalsiffra). Det är beklagansvärt då uppgifterna i denna bransch är lättillgängliga samtidigt som utsläppen är mycket höga. I årets upplaga av undersökningen har rederierna dessutom erbjudits att redovisa sina utsläpp med branschens eget nyckeltal (ton CO₂/tonkm). Trots det har samtliga rederier valt att avstå från att lämna uppgifter.

Tabell 7. Svarskvalitet, olika branscher

Bransch/kategori	Svarskvalitet
Fastigheter	1,5
Gruv- och metall	1,4
Kemi, olja och gas	1,3
Onoterade	1,2
Media o underhållning	1,1
Hälsovård	1,1
Konsumentvaror	1,1
Fordon och maskiner	1,1
Skog	1,0
Tjänster	0,9
Övrig industri	0,9
Telekommunikation	0,9
Transporter	0,4
Energi	Endast ett företag
<hr/>	
Svenska börsen genomsnitt	1,0

Genomsnitten baserar sig på uppgifter från 203 svenska börsnoterade företag.

Totalt klimatömdöme

Det genomsnittliga klimatömdömet för den svenska börsen uppgår till 2,3 stjärnor av 5 möjliga i Folksam klimatindex 2003, vilket kan jämföras med 2,1 i fjolårets undersökning. Bästa bransch är fastighetsbranschen som genomsnittligt får drygt tre stjärnor. Sämst ligger telekombranschen som i genomsnitt får drygt 1,5 stjärna.

Tabell 8. Totalömdömen, genomsnitt

Bransch/Kategori	Total
Fastigheter	3,2
Kemi, olja och gas	2,8
Konsumentvaror	2,7
Onoterade företag	2,6
Gruv- och metaller	2,6
Fordon och maskiner	2,5
Skog	2,4
Media o underhållning	2,4
Övrig industri	2,2
Hälsovård	2,1
Tjänster	1,7
Transporter	1,7
Telekommunikation	1,6
Energi	Endast ett företag
Sverigebörsen, genomsnitt	2,3

Genomsnittet baserar sig på uppgifter från 203 svenska börsnoterade företag.

Råvarubranschen i Norden

En jämförelse av totalömdömet för nordiska råvaruföretag visar att företag noterade på Stockholmsbörsen är bäst. Företagen noterade på de övriga nordiska börserna klarar sig sämre.

Tabell 9. Nordisk jämförelse, råvarubranschen

Land	Genomsnittligt klimatömdöme
Sverige	2,6
Finland	2,0
Danmark	1,8
Norge	0,7

Bästa företag

Som bästa företag i branschen utses det företag som uppfyller följande:

- 1 Har en bedömbart klimattrend.
- 2 Har fått flest antal stjärnor i branschen (minst en, >0).
- 3 Skulle flera företag i branschen uppfylla 1 & 2 vinner företaget med bästa förändringen av klimattrenden.

Bästa företag i Folksam klimatindex 2003 är Sweco AB. Sweco har fått fem stjärnor och minskat sin klimatindikator mest av alla företagen i undersökningen. Förbättringen uppgår till hela 54 procent. Förändringen det senaste året beror främst på att företaget minskat sina tjänsteresor.

Två i undersökningen är industriföretaget Assa Abloy, tätt följt av konsumentvaruföretaget Clas Ohlson. Läs gärna mer om dessa företag i deras respektive klimatanalys.

Resultattabell

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
ABB	**	892 000	+37%	Övrig industri	Industriella konglomerat	SE	H	Negativ	VG	G	
Academedica	*	i.u.		Tjänster		SE	L	E.B.	U	G	
A-Com	*	i.u.		Media och underhållning		SE	L	E.B.	U	G	
ACSC	-	i.u.		Övrig industri	Tryckeri och kontorsvaror	SE	M	E.B.	U	U	
Active Biotech	***	1 837	+17%	Hälsovård	Bioteknik	SE	M	Negativ	VG	VG	
Adcore	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Addtech	****	3 125	-4%	Övrig industri	Grossiter	SE	L	Stabil	VG	VG	
Adera	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Affärsstrategerna	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Alecta	*	455		Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L	E.B.	U	G	
Alfa Laval	*	i.u.		Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	E.B.	G	U	
Allgon	**	i.u.		Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	M	E.B.	VG	U	
Anoto Group	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Array	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Artimplant	*	i.u.		Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	E.B.	U	G	
Aspiro	*	i.u.		Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	L	E.B.	U	G	
Aspo Oyj	-	i.u.		Kemi, olja och gas		FI	H	E.B.	U	U	
Assa Abloy	*****	1 723	-50%	Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	L	Positiv	VG	VG	
AstraZeneca	****	880 000	-14%	Hälsovård	Läkemedel	SE	M	Positiv	VG	G	
AtlasCopco	*	191 065	+13%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	M	Negativ	G	G	
AudioDev	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Auriga	*	i.u.		Kemi, olja och gas		DK	H	E.B.	U	G	
Autoliv	*	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	G	U	
Avanza	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Axfood Sverige	**	i.u.		Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	M	E.B.	VG	U	
Axis Communications	**	477		Telekommunikation	Tele- och data-kommunikation	SE	L	E.B.	G	G	
B & N Nordsjöfrakt	**	i.u.		Transport	Transport	SE	H	E.B.	VG	U	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Ballingslöv International	**	15 193		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	G	G	
Beijer & Alma Industri & Handel	***	1 590		Övrig industri	Industriella konglomerat	SE	L	E.B.	G	VG	
Beijer Electronics	**	248	+6%	Övrig industri	Grossister	SE	L	Negativ	G	VG	
Beijer G&L	-	i.u.		Övrig industri	Grossister	SE	M	E.B.	U	U	
Bergman & Beving	***	8 086	-1%	Övrig industri	Grossister	SE	L	Stabil	G	VG	
Biacore	-	i.u.		Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	E.B.	U	U	
Bilia	***	68 084	+5%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	M	Stabil	G	VG	
Billerud	***	254 997	+5%	Skog	Skog	SE	H	Stabil	VG	G	
BioGaia	**	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	L	E.B.	G	G	
Bioinvent International	*	175	+10%	Hälsovård	Bioteknik	SE	L	Negativ	U	VG	
Biolin	***	i.u.		Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	E.B.	VG	G	
Biophausia	*	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	L	E.B.	U	G	
Biora	*	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	L	E.B.	U	G	
Boliden Ltd	**	328 000	+8%	Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	Negativ	VG	G	
Bong Ljungdahl	**	i.u.		Övrig industri	Tryckeri och kontorsvaror	SE	M	E.B.	VG	U	
Borås Wäfveri	**	14 120		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	G	G	
Boss Media	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Brio	****	498		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	E.B.	VG	VG	
Brodrene Hartmann	*	i.u.		Gruv och metaller		DK	H	E.B.	G	U	
Broström	*	i.u.		Transport	Transport	SE	H	E.B.	G	U	
BTS Group	***	i.u.		Tjänster		SE	L	E.B.	VG	G	
Bure	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
C F Berg & Co	***	5 046	+13%	Skog	Skog	SE	H	Negativ	VG	VG	
C Technologies	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Canargo Energy	-	i.u.		Kemi, olja och gas		NO	H	E.B.	U	U	
Capinordic	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Capio	-	i.u.		Hälsovård	Vård	SE	M	E.B.	U	U	
Cardo	*	i.u.		Övrig industri	Industriella Konglomerat	SE	M	E.B.	G	U	
Carnegie	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Cashguard	****	384		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	VG	VG	
Castellum	*****	17 429	-13%	Fastigheter	Fastigheter	SE	H	Positiv	VG	VG	
Cell Network	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Cellpoint	*	i.u.		Tele- och Telekommunikation	SE datakommunikation	L	E.B.	U	G		
Cherryföretagen	*	i.u.		Tjänster		SE	L	E.B.	U	G	
Chr. Hansen Holding	-	i.u.		Hälsovård		DK	M	E.B.	U	U	
Clas Ohlson	****	5 797	-35%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	Positiv	VG	VG	
Cloetta Fazer	****	32 035		Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	H	E.B.	VG	VG	
Concordia Maritime	*	i.u.		Transport	Transport	SE	H	E.B.	U	G	
ConNova Group	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Consilium	**	i.u.		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	G	G	
Coop	***	49 200		Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	M	E.B.	VG	G	
CTT Systems	*	99	+70%	Övrig industri	Övrig industri	SE	M	Negativ	U	VG	
Custos	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Cyber Com Consulting	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Daydream	*	i.u.		Media och underhållning		SE	L	E.B.	U	G	
Diamyd Med	***	43		Hälsovård	Vård	SE	L	E.B.	VG	G	
Diffchamb	**	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	M	E.B.	G	G	
Digital Vision	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Dimension	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
DNO	-	i.u.		Kemi, olja och gas		NO	H	E.B.	U	U	
Doro	***	i.u.		Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	L	E.B.	VG	G	
Drott	****	35 095	-15%	Fastigheter	Fastigheter	SE	M	Positiv	VG	VG	
DSV	**	1 025 800	+7%	Transport		DK	H	Negativ	VG	G	
Duroc	**	i.u.		Övrig industri	Övrig industri	SE	L	E.B.	G	G	
Elanders	**	7 809	+17%	Övrig industri	Tryckeri och kontorsvaror	SE	M	Negativ	VG	G	
Electrolux	**	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	VG	U	
Elekta	****	4 171	-28%	Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	Positiv	VG	VG	
Elektronik-gruppen BK	*	i.u.		Övrig industri	Grossister	SE	M	E.B.	G	U	
Elkem	-	i.u.		Gruv och metaller		NO	H	E.B.	U	U	
Empire , The	*	i.u.		Övrig industri	Grossister	SE	M	E.B.	G	U	
Enea Data	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Eniro	***	1 794		Tjänster		SE	L	E.B.	G	VG	
Enlight Interactive D.I.				IT	Programvara	SE	L				
Epsilon	***	364	+15%	Övrig industri	Tekniska konsulter	SE	L	Negativ	VG	VG	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Ericsson	**	680 000	+52%	Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	M	Negativ	VG	G	
Espoon Sähkö	****	983 432	-11%	Energi		FI	H	Positiv	VG	VG	
Europolitan	**	i.u.		Telekommunikation	Teleoperatör	SE	L	E.B.	VG	U	
Expanda	-	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	U	U	
F. Junckers Industrier	***	2 525		Skog		DK	M	E.B.	VG	G	
Fagerhult Belysnings	****	3 818	-9%	Övrig industri	Övrig industri	SE	L	Positiv	VG	VG	
Fastighets Lundberg	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				
Fastighetspartner	-	i.u.		Fastigheter	Fastigheter	SE	H	E.B.	U	U	
Feelgood	**	i.u.		Hälsovård	Vård	SE	L	E.B.	G	G	
Fenix outdoor	***	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	E.B.	VG	G	
Fesil	**	i.u.		Gruv och metaller		NO	H	Stabil	VG	U	
Fingerprint Cards	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Finnveden	****	11 244	-18%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	L	Positiv	VG	VG	
Folksam	****	775		Finans	Bank- och försäkring	SE	L	E.B.	VG	VG	
Fortum Group	***	13 362 350	+14%	Energi		FI	H	Negativ	VG	VG	
Framfab	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Frango	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Freetel	*	i.u.		Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	L	E.B.	U	G	
Frontec BlueLabs	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Förenings-sparbanken	D.I.			Finans	Bank- och försäkring	SE	L				
Gambro	*	i.u.		Hälsovård	Vård	SE	M	E.B.	G	U	
Gandalf	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Getinge	**	37 998	+25%	Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	M	Negativ	VG	G	
Geveko Industri	D.I.			Finans	Investments och förvaltningsbolag	SE	L				
Glocalnet	*	i.u.		Telekommunikation	Teleoperatör	SE	L	E.B.	U	G	
Gorthon Lines	*	i.u.		Transport	Transport	SE	H	E.B.	G	U	
Gotland Rederier	*	i.u.		Transport	Transport	SE	H	E.B.	G	U	
Graninge	***	200 953	+164%	Energi	Energi	SE	H	Negativ	VG	VG	
Gunnebo	****	50 102	+3%	Övrig industri	Övrig industri	SE	M	Stabil	VG	VG	
H. Lundbeck	-	i.u.		Hälsovård		DK	M	E.B.	U	U	
H+H International	**	i.u.		Råvaror		DK	H	E.B.	VG	U	
Hafslund	-	i.u.		Energi		NO	H	E.B.	U	U	
Hagströmer & Qviberg	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Haldex	***	60 281	+9%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	M	Negativ	VG	VG	
Handelsbanken	****	5 044	-35%	Finans	Bank och försäkring	SE	L	Positiv	VG	VG	
Havsfrun,	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				
Heba Fastighets	****	3 537		Fastigheter	Fastigheter	SE	H	E.B.	VG	VG	
Hennes & Mauritz	****	134 416	-22%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	Positiv	VG	VG	
Hexagon	*	i.u.		Övrig industri	Industriella Konglomerat	SE	M	E.B.	G	U	
HiQ Data	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
HL Display	*	i.u.		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	G	U	
Hoist International	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Holmen	***	415 000	+25%	Skog	Skog	SE	H	Negativ	VG	G	
Hufvudstaden	***	4 368	-2%	Fastigheter	Fastigheter	SE	M	Stabil	G	VG	
Huhtamäki Oyj	*	i.u.		Skog		FI	H	E.B.	G	U	
Höganäs	*	209 856	+6%	Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	Negativ	G	G	
I A R Systems	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
IBS	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
ICA	**	i.u.		Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	H	E.B.	VG	U	
Icon Medialab	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
IFS	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
IKEA	***	678 982	+6%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	M	Negativ	VG	VG	
IMS Data	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Industrivärden	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				
Int Gold Expl	-	i.u.		Gruv och metaller		NO	H	E.B.	U	U	
Intellecta	****	170	-33%	Övrig industri	Tryckeri och kontorsvaror	SE	L	Positiv	G	VG	
Intentia	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Intrum Justitia	*	i.u.		Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L	E.B.	G	U	
Investor	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Invik & Co	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
ITAB Industries	*	i.u.		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	G	U	
JC	***	3 075	+6%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	Negativ	VG	VG	
Jeeves Information Systems	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
JM Bygg	****	14 540		Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	L	E.B.	VG	VG	
Johnson Pump	***	2 203	+2%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	M	Stabil	G	VG	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² i.u. betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO2) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
KaBe Husvagnar	****	1 375		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	E.B.	VG	VG	
Karlshamns	*****	54 190	-13%	Kemi, olja och gas	Kemi	SE	H	Positiv	VG	VG	
Karo Bio	*****	233	-40%	Hälsovård	Bioteknik	SE	L	Positiv	VG	VG	
Kemira	**	2 369 000		Kemi, olja och gas		FI	H	E.B.	G	G	
Kenor	-	i.u.		Gruv och metaller		NO	H	E.B.	U	U	
Kinnevik	***	34 100	-3%	Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	M	Stabil	VG	G	
Kipling Holding	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Klippan	*	i.u.		Skog	Skog	SE	H	E.B.	G	U	
KMT	*	i.u.		Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	E.B.	G	U	
Know IT	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Kobenhavns Lufthavne	****	35 534	-14%	Övrig industri		DK	H	Positiv	VG	G	
Kungsleden	-	i.u.		Fastigheter	Fastigheter	SE	H	E.B.	U	U	
Lagercranz Group	-	i.u.		Övrig industri	Grossister	SE	M	E.B.	U	U	
Investment Ledstiernan	D.I.			Finans	LatourInvestment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Industri & Handel LGP	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Telecom Holding	-	i.u.		Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	L	E.B.	U	U	
Lindex	***	14 812	+14%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	Negativ	VG	VG	
Ljungberg-Gruppen	****	2 951	-1%	Fastigheter	Fastigheter	SE	M	Stabil	VG	VG	
LKAB	*	442 000	+23%	Kemi, olja och gas	Kemi	SE	H	Negativ	G	G	
Luxonen	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				
Länsförsäkringar	***	11 781		Finans	Bank- och försäkring	SE	L	E.B.	VG	G	
Malmbergs El	*	i.u.		Övrig industri	Grossister	SE	M	E.B.	U	G	
Mandamus Fastigheter	*****	13 724	-10%	Fastigheter	Fastigheter	SE	H	Positiv	VG	VG	
Maxim	*	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	M	E.B.	U	G	
Meda	***	250		Hälsovård	Läkemedel	SE	L	E.B.	G	VG	
Medicover	D.I.			Finans	Investment och förvaltning	SE	L				
Medivir	***	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	M	E.B.	VG	G	
Mekonomen	*	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	E.B.	G	U	
Metro	-	i.u.		Media och underhållning		SE	L	E.B.	U	U	
Micronic Laser Systems	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Midway Holding	-	i.u.		Övrig industri	Industriella Konglomerat	SE	M	E.B.	U	U	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	△ ¹	Redovisade utsläpp (ton CO2) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Mind	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Modul 1 Data	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Mogul.com Group	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
M-real Corporations	**	4 058 124	+6%	Skog		FI	H	Negativ	G	VG	
MSC Konsult	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
MTG	****	2 088	-22%	Media och underhållning		SE	L	Positiv	VG	G	
MTV Produktion	*	i.u.		Media och underhållning		SE	L	E.B.	U	G	
MultiQ International	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Munters	**	i.u.		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	VG	U	
NAN Resources	****	2 280	-50%	Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	Positiv	G	VG	
National indstri	*	i.u.		Skog		DK	H	E.B.	G	U	
NCC	*	i.u.		Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	M	E.B.	G	U	
Nea-gruppen	**	39 502		Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	H	E.B.	G	G	
Nefab	***	1 328	-21%	Övrig industri	Övrig industri	SE	M	Positiv	G	G	
NEG Micon	**	40 108		Fordon och maskiner		DK	H	E.B.	G	G	
Neonet	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
NESA	-	i.u.		Energi		DK	H	E.B.	U	U	
Net Insight	*	i.u.		Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	L	E.B.	U	G	
Netwise	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
New Wave Group	**	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	E.B.	VG	U	
Nexus	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
NH Nordiska	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Nibe	*****	9 466	-9%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	M	Positiv	VG	VG	
Nilörngruppen	-	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	U	U	
Nobel Biocare	****	1 650		Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	E.B.	VG	VG	
Nobia	***	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	VG	G	
Nocom	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Nokia	**	36 784	+15%	Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	L	Negativ	VG	G	
Nolato	-	i.u.		Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	L	E.B.	U	U	
Nordea	D.I.			Finans	Bank och försäkring	SE	L				
Nordic Aluminium	*	i.u.		Gruv och metaller		FI	H	E.B.	G	U	
Nordnet	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Norsk Hydro A/S	***	14 680 000	-3%	Kemi, olja och gas	Kemi	SE	H	Stabil	VG	G	
Norske skog	**	837 000	Ej spec.	Skog		NO	H	Negativ	VG	G	
Northern Oil	-	i.u.		Kemi, olja och gas		NO	H	E.B.	U	U	
Novestra	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				
Novestra	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Novo Nordisk	****	130 583		Hälsovård		DK	M	E.B.	VG	VG	
Novotek	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Novozymes	****	230 613	-11%	Kemi, olja och gas		DK	H	Positiv	VG	G	
Observer	****	570	-56%	Media och underhållning		SE	L	Positiv	VG	G	
OEM Int	***	630		Övrig industri	Grossister	SE	M	E.B.	VG	G	
OM Gruppen	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Opcon	****	1 810	-4%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L	Stabil	VG	VG	
OptiMail Group	-	i.u.		Tjänster		SE	M	E.B.	U	U	
Orc Software	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Orion Corporate Administration	*	i.u.		Hälsovård		FI	M	E.B.	G	U	
Ortivus	**	i.u.		Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	E.B.	G	G	
Outokumpu	***	1 100 000		Gruv och metaller		FI	D	E.B.	VG	G	
Oxigene	*	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	M	E.B.	U	G	
PA Resources	-	i.u.		Kemi, olja och gas		NO	H	E.B.	U	U	
Pandox	*	i.u.		Fastigheter	Fastigheter	SE	L	E.B.	U	G	
PartnerTech	***	574	+47%	Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	L	Negativ	VG	VG	
Peab	**	i.u.		Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	M	E.B.	VG	U	
Perbio Science	-	i.u.		Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	M	E.B.	U	U	
Pergo	**	i.u.		Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	M	E.B.	VG	U	
Poolia	-	i.u.		Tjänster		SE	L	E.B.	U	U	
Precise Biometrics	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Prevas	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Pricer	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
ProAct IT Group	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Proffice Sverige	**	i.u.		Tjänster		SE	L	E.B.	G	G	
Profilgruppen	***	3 678	+26%	Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	M	Negativ	VG	VG	
Pronyx	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Protect Data	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Pyrosequencing	*	i.u.		Hälsovård	Vård	SE	M	E.B.	U	G	
Q-MED	*****	493	-28%	Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	Positiv	VG	VG	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO2) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
Ratos	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Rautaruukki	**	i.u.		Gruv och metaller		FI	H	E.B.	VG	U	
ReadSoft	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Resco	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Retail and Brands	-	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	U	U	
Riddarhyttan	**	i.u.		Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	E.B.	G	G	
RKS Data	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
RNB	D.I.			Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	L				
Rottneros	**	i.u.		Skog	Skog	SE	H	E.B.	VG	U	
Rörvik Timber	***	6 949		Skog	Skog	SE	M	E.B.	G	VG	
S E B	D.I.			Finans	Bank och försäkring	SE	L				
Saab	****	78 208	-12%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	M	Positiv	G	VG	
SalusAnsvar	D.I.			Finans	Övriga finansiella tjänster	SE	L				
Sandvik	***	150 400		Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	E.B.	VG	G	
Sapa	***	163 973	+21%	Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	Negativ	VG	VG	
Sardus	****	10 830	-5%	Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	M	Positiv	VG	VG	
SAS Sverige	****5	770 120	-11%	Transport	Transport	SE	H	Positiv	VG	VG	
SCA	***	3 281 000	Ej spec.	Skog	Skog	SE	H	Stabil	VG	G	
Scania	***	161 900	+16%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	M	Negativ	VG	VG	
ScanMining	**	i.u.		Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	M	E.B.	G	G	
Scribona	D.I.			IT	Hårdvara och återförsäljare	SE	L				
Seco Tools	*	i.u.		Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	E.B.	G	U	
Sectra	**	118	+10%	Hälsovård	Medicinsk teknik	SE	L	Negativ	VG	G	
Securitas	-	i.u.		Tjänster		SE	M	E.B.	U	U	
Semcon	****	475	Ej spec.	Övrig industri	Tekniska konsulter	SE	L	Positiv	VG	VG	
Senea	**	i.u.		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	G	G	
Sensys Traffic	*	76		Övrig industri	Övrig industri	SE	M	E.B.	U	G	
Sigma	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Sign On i Stockholm	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Sintercast	***	91	+45%	Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	M	Negativ	VG	VG	
SJ	****	90		Transport	Transport	SE	L	E.B.	VG	VG	
Skandia	D.I.			Finans	Bank och försäkring	SE	L				
Skanditek Industriförvaltning	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Skanska	*	i.u.		Övrig industri	Bygg och anläggningsrelaterat	SE	M	E.B.	G	U	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
SKF	***	563 610		Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	E.B.	VG	G	
Skistar	****	3 671	+1%	Tjänster		SE	M	Stabil	VG	VG	
Softronic	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Song Networks	-	i.u.		Telekommunikation	Teleoperatör	SE	L	E.B.	U	U	
SP Group	-	i.u.		Kemi, olja och gas		DK	H	E.B.	U	U	
SSAB	***	4 956 000		Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	E.B.	G	VG	
Statoil	****	8 900 000	-12%	Kemi, olja och gas		NO	H	Positiv	VG	G	
Stora Enso	**	5 801 000	+6%	Skog	Skog	SE	H	Negativ	VG	G	
Stromsdal	-	i.u.		Skog		FI	H	E.B.	U	U	
Strålfors	***	2 659		Övrig industri	Tryckeri och kontorsvaror	SE	M	E.B.	VG	G	
Studsvik	*****	4 511	-6%	Övrig industri	Övrig industri	SE	M	Positiv	VG	VG	
Sveaskog	**	190 000	+8%	Skog	Skog	SE	H	Negativ	VG	G	
Sweco	*****	1 923	-54%	Övrig industri	Tekniska konsulter	SE	L	Positiv	VG	VG	
Svedbergs i Dalstorp	*	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	G	U	
Swedish Match	*****	84 715	-9%	Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	M	Positiv	VG	VG	
Svenska Orient Linien	*	i.u.		Transport	Transport	SE	H	E.B.	G	U	
SwitchCore	*	i.u.		Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	M	E.B.	U	G	
Svolder	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Syngenta Seeds	**	448 650		Kemi, olja och gas	Kemi	SE	H	E.B.	G	G	
Säki	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				
Taurus Petroleum	*	i.u.		Kemi, olja och gas	Olja och gas	SE	M	E.B.	U	G	
Technology Nexus	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Tele2	-	i.u.		Telekommunikation	Teleoperatör	SE	L	E.B.	U	U	
Teleca	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Telelogic	-	i.u.		Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	L	E.B.	U	U	
Telia	****	102 749		Telekommunikation	Teleoperatör	SE	L	E.B.	VG	VG	
Teligent	***	485	+15%	Telekommunikation	Underleverantör av telekommunikation	SE	L	Negativ	VG	VG	
Tetra Pak	***	697 000		Konsumentvaror	Dagligvaror	SE	H	E.B.	VG	G	
Thalamus Networks	**	40		Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	L	E.B.	U	VG	
Ticket Travel Group	*****	188	-15%	Tjänster		SE	L	Positiv	VG	VG	
Tietoanator	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Tivox	*	i.u.		Övrig industri	Industriella konglomerat	SE	L	E.B.	G	U	

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

Företag	Δ^1	Redovisade utsläpp (ton CO ₂) ²	Trend	Branschindelning enligt Folksam klimatindex ³	Subbransch (AFGX)	Land	Klimat-risk ⁴	Klimat-trend ⁵	Klimat-arbete	Svars-kvalitet	Sid
TMT One	D.I.			Finans	Investments och förvaltningsbolag	SE	L				
Tornet	***	30 041	+3%	Fastigheter	Fastigheter	SE	H	Stabil	VG	G	
Traction Holding	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Transcom	-	i.u.		Tjänster		SE	L	E.B.	U	U	
Trelleborg	***	129 000	-5%	Övrig industri	Industriella konglomerat	SE	H	Stabil	VG	G	
Tricorona Mineral	***	138	-67%	Gruv och metaller	Gruv och metaller	SE	H	Positiv	G	G	
Trio Information Systems	D.I.			IT	Programvara	SE	L				
Tripep	*	59	+200%	Hälsovård	Bioteknik	SE	L	Negativ	U	VG	
TurnIT	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
TV 4	****	512	-30%	Media och underhållning		SE	L	Positiv	VG	VG	
UPM-Kymmene	***	7 282 671	+17%	Skog		FI	H	Negativ	VG	VG	
Utfors	***	810		Telekommunikation	Teleoperatör	SE	L	E.B.	VG	G	
Wallenstam	****	21 946		Fastigheter	Fastigheter	SE	H	E.B.	VG	VG	
VBG Produkter	*	i.u.		Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	E.B.	G	U	
Wedins Norden	-	i.u.		Konsumentvaror	Sällanköpsvaror	SE	H	E.B.	U	U	
Vestas Wind System	**	14 111		Ej spec.	Fordon och maskiner		DK	L	Negativ	VG	G
Westergyllen	*	i.u.		Övrig industri	Industriella Konglomerat	SE	M	E.B.	G	U	
Wihlborgs Fastigheter	****	40 124		Fastigheter	Fastigheter	SE	H	E.B.	VG	VG	
Viking Telecom	*	i.u.		Telekommunikation	Tele- och datakommunikation	SE	L	E.B.	U	G	
Wilh. Sonesson	**	280		Hälsovård	Bioteknik	SE	L	E.B.	G	G	
Vitrolife	*	i.u.		Hälsovård	Bioteknik	SE	M	E.B.	U	G	
VLT	***	93	+30%	Media och underhållning		SE	L	Negativ	VG	VG	
WM-Data	D.I.			IT	IT- och internetkonsult	SE	L				
Volvo	***	307 700	+4%	Fordon och maskiner	Fordon och maskiner	SE	H	Stabil	VG	G	
Vostok Nafta	D.I.			Finans	Investment- och förvaltningsbolag	SE	L				
Xponcard	*	i.u.		Övrig industri	Tryckeri och kontorsvaror	SE	M	E.B.	G	U	
Ångpanneföreningen	**	i.u.		Övrig industri	Tekniska konsulter	SE	M	E.B.	VG	U	
Öresund	D.I.			Finans	Investment och förvaltningsbolag	SE	L				

¹ "D.I." betyder "Deltar inte".

² "i.u." betyder "Ingen uppgift".

³ För en beskrivning av Folksam klimatindex branschindelning se avsnittet om definitioner, sid 8.

⁴ "H", "M" och "L", står för Hög, Medel och Låg klimatrisk

⁵ "E.B." betyder "Ej bedömbart".

